■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２７年６月２日

報道関係各位

「コミュニティ・カフェ上土日和」の取材のお願い

梅雨の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっておりま

す。さて、本学の総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸ゼミでは、松本市の上土商店街の活性化

に取り組んでいます。その一環として 2012年より「コミュニティ・カフェ上土日和」として地域の

方の居場所を作ることを目的としたイベントを行なっており、その取り組みが本年度、常設の「カフ

ェあげつち」の開店に結びつきました。

白戸ゼミでは引き続き、年間を通じて「コミュニティ・カフェ上土日和」を開催しますが、本年度

初回の「コミュニティ・カフェ上土日和」は下記のとおりとなりました。また、今回から同学科の畑

井ゼミの学生も参加することになりました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社を通して地域の皆様に広くご紹介い

ただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時： 平成２７年６月７日 (日)  午前 10時～午後 3時

場 所： 上土下町会館

主催： 観光ホスピタリティ学科白戸ゼミナール・畑井ゼミナール

上土大正ロマンのまちづくり協議会

内 容：「コミュニティ・カフェ上土日和」別紙参照

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

「コミュニティ・カフェ 上土日和」

平成２４年１２月からスタートをし、上土商店街振興組合と松本大学白戸ゼミナールが、カフ

ェを通じ、上土町のまちづくりを行う活動です。松本大学第 10期生から続いており、子供からお

年寄りまで楽しめ、地域の方に親しまれる催しとなっております。

 今年度からの取り組みとして、新たに今年 5月から開店した「カフェあげつち」を拠点に、「買

い物支援ステーション」の設置や、子どもからお年寄りまで集える憩いの場づくりを目指してい

きます。

 第１回「上土日和」

開催場所：上土下町会館 カフェあげつち

  ◇カフェ 無料の茶菓子、用意しております。アンケートに答えるとプレゼントも!!

  ◇キッズコーナー 100円で飲料付プラバン・レジンを作成できます。

無料で遊べるコーナーあります。

  ◇買い物支援ステーション 無農薬野菜を安く売ります。

今後のコミュニティカフェ上土日和の予定

 7/5(日)        第 2回・星に願いを

 9/13(日)       第 3回・敬老

 11/３ (祝)   第 4回・市民祭

 日程未定・11月中旬  第 5回・えびす講

 2/14(日)       第 6回・お菓子